ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DA VEREADORA
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 034/22, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

A Vereadora FERNANDA MARIA MELO COSTA, no uso de suas atribuições legais,

vem mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais

desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Josimar

Alves de Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

Requer ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, que viabilize a

raspagem e nivelamento da estrada do povoado São José 2, principalmente nas ladeiras. Nessa

mesma ordem, que realize a implantação de bueiros de concreto nos córregos, para facilitar o

escoamento das águas pluviais.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária com o intuito de melhorar as condições de trafegabilidade na

referida estrada, pois esta encontra-se em estado precário, com buracos e valas em sua extensão.

Queremos que os moradores daquela comunidade tenham condições de fazer os percursos

necessários de forma confortável e segura. Além disso, estradas em boas condições garantem

agilidade e facilidade para que a população da Zona Rural tenha acesso ao centro de Governador

Nunes Freire.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 10 DE JANEIRO

DE 2022.

FERNANDA MARIA MELO COSTA

VEREADORA – MDB